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Odkryto zespół neuronów hamujący apetyt
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Odkryty podczas badań mózgu myszy zespół
neuronów hamuje u nich apetyt - informuje pismo „Nature Neurosciences”.

Zlokalizowany przez zespół prof. Davida Andersona z California Institute of Technology ośrodek
prawdopodobnie wysyła i odbiera jednocześnie wiele różnych sygnałów związanych
z przyjmowaniem pokarmu. Po pobudzeniu za pomocą lasera zlokalizowanych w nim neuronów
myszy natychmiast przestają jeść.

Ośrodek zlokalizowany jest w ciele migdałowatym - części mózgu związanej między innymi
z emocjami takimi jak lęk. Działając na niego różnymi substancjami chemicznymi udało się wywołać
u myszy odczuwanie gorzkiego smaku, poczucie sytości oraz mdłości. Z kolei aktywność neuronów
wywoływało wiele różnych bodźców na przykład obfity posiłek wyraźnie je pobudzał.

Zdaniem autorów badań dokładne poznanie związanych z kontrolą apetytu mechanizmów może
w przyszłości pomóc w leczeniu otyłości czy anoreksji. Prawdopodobnie zbliżone zjawiska zachodzą
także w ludzkim mózgu.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21934.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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